ПРОТОКОЛ № 8

заседания Совета некоммерческого партнерства «Союз

Проектировщиков Верхней Волги»

г. Кострома                                  01 августа 2014 г.

Место проведения: г. Кострома, ул. И. Сусанина, 50

Начало заседания: 17-00

Окончание: 17-30

Присутствовали: 9

 человек (в том числе 8 членов Совета Партнерства, 1 приглашенный).

Члены Совета Партнерства:

Волк Виктор Васильевич  − председатель Совета Партнерства, генеральный

директор ОАО институт «Костромапроект»

Волков Сергей

Николаевич
− заместитель председателя Совета Партнерства,

генеральный директор ООО «Портал»

Кондрашов Николай

Иванович
− генеральный директор ООО «ПГС-ПРОЕКТ»

Нагоров Евгений

Геннадьевич
− генеральный директор ООО ИСПО

«Костромагорстрой»

Астафьев Максим

Анатольевич
− генеральный директор ООО «Трейд-Проект»

Постнов Владислав

Михайлович
− генеральный директор ООО «БАЗА»

Герасимов Александр

Владимирович
− директор ООО «КОСТРОМАЛЕСПРОЕКТ»

Ширяева Елена Петровна − генеральный директор ООО "АРХидея"

Приглашённые:

Шепелев О.В. − директор исполнительной дирекции Партнерства

На начало заседания в Совете Партнерства состоит 8 человек. На заседании

присутствуют 8 членов Совета, что составляет 100% от общего количества членов

Совета Партнерства. Кворум для проведения заседания Совета имеется.

Для ведения заседания Совета Волк В.В. предложил избрать секретарем заседания

Совета Шепелева О.В.

Результаты открытого голосования:  «ЗА» - 8 голосов

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решили: Секретарем заседания избрать Шепелева О.В.

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

 2

УТВЕРДИТЬ ПОВЕСТКУ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Награждение специалистов организаций членов СРО Почетными

грамотами и Благодарственными письмами в честь профессионального праздника – Дня

строителя.

2. О проведении внеплановой проверки члена СРО ООО «Трансспецпроект».

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:

Предложенную ПОВЕСТКУ заседания утвердить.

Результаты открытого голосования:  «ЗА» - 8 голосов

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По 1-му вопросу ПОВЕСТКИ слушали:

Волка В.В., который сообщил, что в адрес исполнительной дирекции СРО

поступили ходатайства о награждении специалистов организаций членов СРО

Почетными грамотами и Благодарственными письмами. Предложил рассмотреть данные

ходатайства и принять решение о награждении заявленных специалистов.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:

Наградить Почетными грамотами:

- Кудухашвили Владимира Викторовича – ведущего инженера архитектурно-

строительной группы №1 ООО «Ивановопроект»;

- Агаеву Елену Геннадьевну – руководителя группы экологии ОАО институт

«Ивановопроект»;

- Кузнецову Ирину Борисовну – главного специалиста сектора смет и ПОС ОАО

институт «Ивановопроект».

Наградить Благодарственными письмами:

- Лебедева Павла Валерьевича – руководителя группы архитекторов ОАО

институт «Ивановопроект»;

- Ефремова Максима Николаевича – руководителя архитектурно-строительной

группы №1 ОАО институт «Ивановопроект».

Результаты открытого голосования:   «ЗА» - 8 голосов

                                     «ПРОТИВ» - нет

           «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По 2-му вопросу ПОВЕСТКИ слушали:

Шепелева О.В., который сообщил, что член СРО ООО «Трансспецпроект» в

течении 2014 года не оплачивал членские взносы и не представил продленный договор

гражданской ответственности. В связи с вышеизложенным директор предложил по

 3

рекомендации Совета Партнерства провести внеплановую проверку члена СРО ООО

«Трансспецпроект».

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:

Рекомендовать от лица Совета Партнерства провести внеплановую проверку

члена СРО ООО «Трансспецпроект» в срок до 12 сентября 2014 г.

Результаты открытого голосования:   «ЗА» - 8 голосов

                                     «ПРОТИВ» - нет

           «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Председатель Совета Партнерства                                                          В.В. Волк

Секретарь                                                                                                   О.В. Шепелев